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Republika e Kosovis Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opéstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mavor

N& baz€ t& nenit 13 dhe nenit 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
neneve 10, 12, 34, 35 dhe 86 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative

dhe nenit 15 t& Statutit t¢ Komunés s& Skenderajt Nr.01-110-385 t& datés 03.12.2008, Kryetari i
Komunés merr kété:

VENDIM
I. Me kété vendim thjeshtohen shérbimet komunale sipas shtojcés s&é bashkéngjitur kétij
vendimi, me qéllim t& zvogglimit t& barrés administrative pér palét.
IL. Obligohen drejtorité komunale pér zbatimin e kétij vendimi, sipas shtojcés s&

bashkéngjitur, nga data 01.01.2025, si dhe obligohet NjMBNj t& koordinoj& me organet

kompetente organizimin e trajnimeve pér zyrtarét komunal&, me qéllim t& parandalimit dhe
zvogélimit t& barrés administrative.

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:
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Shtojca: Zvogélimi i Barrés Administrative (Thjeshtézimi i Shérbimeve)

Nr. ] DOKUMENTI QE NUK KERKOHET MF,
SHERBIMI DREJTORIA/SEKTORI NE PROCEDURE NGA PALA
1 Zyra pér Biznese Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik 1. Mundésia e Aplikimi Online dhe lehté&sira pér
Ndérmarrési Inovacion dhe aplikim pér biznese.
Turizém
2 Korrigjimi i emrit personal Drejtoria pér Administraté 1. Ekstrakti.
Sektori i Gjendjes Civile 2, Certifikata e lindjes.
3. Certifikata e martesés.
4. Vértetimi nga arkiva.
3 Korrigjimi dhe plotésimi né Drejtoria pér Administraté 1.Kopja e regjistrit themeltar t& lindjes.
dokumentet e arkivuar Sektori i Gjendjes Civile 2. Kopja e regjistrit themeltar t& martesés.
3. Kopja e regjistrit themeltar t& vdekjes.
4 Ndérrimi i emrit personal Drejtoria pér Administraté 1. Ekstrakti.
Sektori i Gjendjes Civile 2, Certifikata e lindjes.
3. Vértetimi i tatimit n& proné.
4. Vértetimi nga arkiva.
5 Ndérrimi i emrit personal né Drejtoria pér Administraté 1. Ekstrakti,
rastet e rikthimit t& mbiemrit Sektori i Gjendjes Civile 2, Certifikata e lindjes.
té vajzérisé apo djalérisé pas 3. Vértetimi nga arkiva.
shkurorézimit 4. Vértetimi i tatimit né proné.
6 Bartja e pronés DGJKP - Sektori i Kadastrit dhe 1. Vértetimi i Tatimit né Proné
Gjeodezisé (Nuk kérkohet mé),

7 Kémbimi i Pronés DGIKP — Sektori i Pronés 1. Vértetim nga Urbanizmi pér planin urbanistik
té parcelés (Sigurohet zyrtarisht nga DGJKP
pérmes Drejtorisé s & Urbanizmit).

8 Bartja e pronés

DGIKP — Sektori i Kadastrit dhe

Gjeodezisé

1. Dokumentacionet e ndryshme nga sektori i
gjendjes civile kur na nevojitet vértetimi i
ndonjé t& dhéné pér palet qé parashtrojné
kérkesé né ZKK

(sigurohet zyrtarisht nga DGJKP pérmes sektorit

té gjendjes civile).




